
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

52/2022

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
82.844.754/0001-92 (49) 3232-0197

88640-000 - Bom Jardim da Serra
103/2022

Data do Processo: 14/11/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM EDUCAÇÃO PARA
TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO CONTINUADA PARA A SECRETARIA E SEUS PROFESSORES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 53/2022

PARECER DA COMISSÃO

ESTIVERAM  PRESENTES  A  FIM  DE  PARTICIPAR  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  AS  EMPRESAS ORIENTARE
SERVICOS & TREINAMENTOS EIRELI 26.965.845/0001-05,  BOM DIA PALESTRAS MOTIVACIONAIS LTDA 14.494.087
/0001-05, FACHINI E VIGOLO CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA 42.019.262/0001-48,  ANA PAULA
DA  MOTTA  26.732.401/0001-20,  LUMINA  CONSULTORIA  E  SERVICOS  INTEGRADOS  LTDA  43.529.639/0001-71
E COOPERATIVA DE TRABALHO INTERDISCIPLINAR TERRAS ALTAS 39.151.993/0001-38;  DAS QUAIS SOMENTE A
EMPRESA BOM  DIA  PALESTRAS  MOTIVACIONAIS  LTDA  14.494.087/0001-05  NÃO  CONSTITUIU  REPRESENTANTE
CREDENCIADO  NA  SESSÃO  POR  NÃO  APRESENTAR  OS  DOCUMENTOS  DE  CREDENCIAMENTO.  DOCUMENTOS
DE PROPOSTAS DE TODOS OS PROPONENTES APRESENTADOS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.
APÓS  A  CLASSIFICAÇÃO  DAS  PROPOSTAS  DE  ACORDO  COM  O  ITEM  16.1  DO  EDITAL,  PASSAMOS  À  FASE  DE
LANCES, ONDE AS EMPRESAS CLASSIFICADAS OFERTARAM LANCES COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE PARA A
MUNICIPALIDADE.  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  DOS  VENCEDORES,  LICITANTES ORIENTARE  SERVICOS  &
TREINAMENTOS  EIRELI 26.965.845/0001-05  E ANA  PAULA  DA  MOTTA  26.732.401/0001-20,  APRESENTADOS  DE
ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS POR
PARTE DOS PRESENTES. NÃO HAVENDO NADA MAIS A TRATAR, DECLARAMOS OS ABAIXO DENOMINADOS OS
VENCEDORES.

Reuniram-se no dia 28/11/2022, as 09:09 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 336/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 103/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ORIENTARE SERVICOS & TREINAMENTOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 PALESTRA MOTIVACIONAL PARA DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL E PESSOAL DOS SERVIDORES DA SECRET
DA EDUCAÇÃO. - PALESTRA MOTIVACIONAL PARA
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E PESSOAL DOS
SERVIDORES DA SECRET DA EDUCAÇÃO.

3,000 UN ORIENTAR
E

SERVICOS
&

TREINAME
NTOS
EIRELI

3.000,0000 9.000,00

9.000,00Total do Participante:
Participante: ANA PAULA DA MOTTA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL

ESPECIALIZADA - ASSESSORIA E CONSULTORIA
EDUCACIONAL ESPECIALIZADA COM
TREINAMENTO/FORMAÇÃO CONTINUADA PARA
GESTORES ESCOLARES E EQUIPE TÉCNICA, NO ÂMBITO
DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS E DA GESTÃO
DEMOCRÁTICA DO ENSINO, COM NO MÍNIMO 08 (OITO)
HORAS MENSAIS PRESENCIAIS E ATENDIMENTO A
DISTÂNCIA PARA TIRAR DÚVIDAS E ORIENTAÇÕES.

12,000 MENS ANA
PAULA DA

MOTTA

2.490,0000 29.880,00

3 FORMAÇÃO CONTINUADA PARA OS PROFISSIONAIS DA 12,000 MENS ANA 990,0000 11.880,00



Página: 2 / 2
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FORMAÇÃO CONTINUADA
PARA OS PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMO OFICINAS SOBRE TEMAS EDUCACIONAIS E O
CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA GESTORES
COM ATIVIDADES PRESENCIAIS E ONLINE.

PAULA DA
MOTTA

41.760,00Total do Participante:
50.760,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 28/11/2022

PREGOEIRO

CLEBER  DE AVILA GARCIA

MEMBRO

GABRIEL CRUZ LIMA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUMINA CONSULTORIA E SERVICOS
INTEGRADOS LTDA

VIVIANI VANESSA DEVALLE

COOPERATIVA DE TRABALHO
INTERDISCIPLINAR TERRAS ALTAS

YURI LOURENÇO DO AMARAL

ORIENTARE SERVICOS & TREINAMENTOS EIRELI

GEANCARLOS FARINON FLORES DE MATIAS

ANA PAULA DA MOTTA

ANA PAULA DA MOTTA

FACHINI E VIGOLO CONSULTORIA E
ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA

EMILY VIGOLO


